

ESTADOS DE RESULTADOS
CONSOLIDADO Y CONDENSADO

DESCRIPCION	AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024	AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025
INGRESOS FINANCIEROS	908,064,457.70	982,228,828.17
Intereses y Descuentos Ganados	665,222,417.33	740,517,497.64
Comisiones Ganadas	55,443,468.91	56,721,754.92
Utilidades Financieras	38,888,087.94	35,353,283.07
Ingresos por Servicios	148,510,483.52	149,636,292.54
EGRESOS FINANCIEROS	-380,717,214.15	-388,671,448.42
Intereses Causados	333,136,779.60	334,058,237.89
Comisiones Causadas	46,789,931.87	53,572,227.16
Perdidas Financieras	790,502.68	1,040,983.37
MARGEN BRUTO FINANCIERO	527,347,243.55	593,557,379.75
OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES	-160,037,564.36	-200,621,541.31
INGRESOS OPERACIONALES		
Otros Ingresos Operacionales	36,138,839.34	45,370,149.52
EGRESOS OPERACIONALES		
Gastos de Operación	193,822,553.66	242,219,454.59
Otras Perdidas Operacionales	2,353,850.04	3,772,236.24
MARGEN OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES	367,309,679.19	392,935,838.44
PROVISION, DEPRECIACION, AMORTIZACIONES	-195,444,183.36	-225,357,627.55
Provisiones	160,077,951.34	192,768,456.32
Depreciaciones	9,952,131.77	10,989,432.12
Amortizaciones	25,414,100.25	21,599,739.11
MARGEN OPERACIONAL NETO	171,865,495.83	167,578,210.89
INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES	-13,806,248.63	38,553,263.00
Otros Ingresos	104,990,163.49	120,851,009.96
Otros Gastos y Perdidas	56,203,517.80	12,356,858.37
Impuestos y Participación de Empleados	62,592,894.32	69,940,888.59
RESULTADOS DEL EJERCICIO	158,059,247.20	206,131,473.89